
 

 

 

О присуждении премий Государственного Совета  

Республики Крым, приуроченных к профессиональному  

празднику – Дню социального работника 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым, Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 22 октября 2015 года № 796-1/15 "О премиях 

Государственного Совета Республики Крым, приуроченных 

к профессиональному празднику – Дню социального работника" 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Присудить в 2022 году 10 премий Государственного Совета 

Республики Крым, приуроченных к профессиональному празднику – Дню 

социального работника, работникам социальной сферы, трудовым 

коллективам учреждений социальной сферы в размере 38,0 тысяч рублей 

каждая в следующих номинациях: 
1) "За высокий профессионализм, добросовестный труд, направленный 

на содействие гражданам, нуждающимся в социальной поддержке": 

трудовому коллективу Департамента труда и социальной защиты 
населения администрации Бахчисарайского района Республики Крым в лице 
его представителей: Мокшановой Надежды Александровны – главного 
специалиста отдела назначения управления социальной поддержки; Тищенко 
Светланы Николаевны – главного специалиста отдела опеки, попечительства 
и социального обеспечения; Хижной Кристины Валерьевны – главного 
специалиста отдела по делам инвалидов и ветеранов; 

трудовому коллективу Государственного бюджетного учреждения  
Республики Крым "Красногвардейский психоневрологический интернат"                  
в лице его представителей: Бровкиной Ольги Анатольевны – санитарки; 
Джелиловой Сусаны Абдураймовны – санитарки; Муединова Османа 
Усеиновича – санитара; Серверова Идриса Усмановича – культорганизатора; 

2) "За использование в своей работе теоретических знаний 
и практических навыков, творческий подход, новаторские идеи и новые  
технологии, способствующие совершенствованию качества предоставляемых 
социальных услуг":  



2 

 

трудовому коллективу Территориального отделения Государственного 
казенного учреждения Республики Крым "Центр занятости населения"                      
в г. Армянск, г. Красноперекопск и Красноперекопском районе в лице его 
представителей: Вечеры Татьяны Николаевны – директора; Быховцевой 
Натальи Владимировны – ведущего инспектора отдела организации 
трудоустройства населения; Потеевой Ирины Владимировны  –  инспектора 
2-й категории отдела предоставления социальных услуг; 

трудовому коллективу Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым "Комплексный центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов г. Керчи" в лице его представителей:  

Калачевой Марины Николаевны – заведующего отделением социального 

обслуживания на дому № 4; Кузнецовой Ольги Владимировны – социального 

работника отделения социального обслуживания на дому № 5; Филоновой 

Людмилы Алексеевны – социального работника специализированного 

отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан 

пожилого возраста и инвалидов; 

3) "За инициативу в работе и совершенствование профессионального 
уровня": 

Гафарову Мурату Рифатовичу – заместителю начальника управления 
внутреннего финансового аудита и контроля – заведующему отделом 
контроля предоставления мер социальной поддержки Министерства труда            
и социальной защиты Республики Крым; 

Шугуровой Светлане Романовне – заместителю директора 

Государственного бюджетного учреждения Республики Крым "Комплексный 

центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Красногвардейского района"; 

трудовому коллективу Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым "Белогорский районный центр социальных служб для 

семьи, детей и молодежи" в лице его представителей: Абибулаевой Заремы 

Сеифовны – главного специалиста; Азизовой Сафие Акимовны – 

специалиста по социальной работе; Иззета Асана Якубовича – специалиста 

по социальной работе; 

4) "За результаты деятельности, влияющие на повышение качества 

жизни обслуживаемых граждан": 

трудовому коллективу Государственного бюджетного учреждения 

Республики Крым "Центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов г. Ялты" в лице его представителей: Голицыной 

Наталии Николаевны – социального работника Кореизского отделения 

социального обслуживания на дому; Голобородько Ольги Ивановны –  

социального работника Ливадийского отделения социального обслуживания 

на дому; Кошеленко Светланы Николаевны – социального работника 

Гурзуфского отделения социального обслуживания на дому; 

Тарабан Елене Юрьевне – социальному работнику отделения 
социального обслуживания на дому № 3 Государственного бюджетного 
учреждения Республики Крым "Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов Нижнегорского района"; 



3 

 

5) "За верность профессии": 

Тонице Жанне Дмитриевне – инструктору по лечебной физической 
культуре Государственного бюджетного учреждения Республики Крым 
"Белогорский дом-интернат для детей-инвалидов".  

2. Аппарату Государственного Совета Республики Крым осуществить 
соответствующие выплаты лицам, указанным в пункте 1 настоящего  
Постановления. 

 

 

Первый заместитель Председателя  

Государственного Совета 

Республики Крым                                                                              Е. ФИКС  

 

г. Симферополь, 

31 мая 2022 года 

№ п497-2/22 

 
 


